
rulMlfu
MR
UMfuffiM

SARAJEVO
Sarajevog I -05- 2020 ,
Broj: ,21 - 11-j -Z ,+jY
Na osnoru dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o jamim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za jame nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-33-4-

19896 od 30.04.2020 godine), Generalna direldorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Lijekovi ll5l202O iz razllditih gmpa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za iavne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavk:u ,.Lijekovi U512020 iz razliditih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih

klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,PHOENIX PHARMA"doo

ZaLOT-ove 1,2, l8 i 19 prema ponudi broj 10-11-3-18598 od 22.04.2020 godirc;

,,HERCEGOVINALIJEK"doo

ZaLOT 5 prema ponudi broj 10-ll-3-18591 od 22.04.2020 godine;

,,TUZLAFARM"doo

ZaLOT 7 prema ponudi broj l0-l 1-3-18429 od 21 .04.2020 godine;

,,UNIFARM"doo

Za LOT -ove 10, 11,20 prema ponudi broj 10-1 l-3-18420 od 21.04.2020 godine.

II
Postupak javne nabavke za LOT-ove 3, 4, 16 i 21 se poniStava u skladu sa dlanom 69. Stav 2.

taika d) ,,niti jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

Postupak jame nabavke za LOT-ove 6, 8,9,12,13,14,15,11 i 22 se poni5tava u skladu sa dlanom

69. Stav 2. tadka a) ,,nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem roku".

III
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roku od l0
dana, radunajuii od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

(JlUn*.^' J,*/, 4r4* /,*."



IV

obavezuju se ponudadi iz dlana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjestenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastawi dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponuilad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

Y

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za ja'r,ne nabavke, e-nabavke, objavio

obavje5tenje o nabavci broj 893-1-l-206/20 objavljeno na portalu E-nabavke 30.03.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izvr5eno j e dana 22.04.2020 godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivSa Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od SluZbe Centralnog protokola preuzeto je pet (5) ponuda koje su blagorremeno podnijete, uredno

zapedatene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, od strane sljede6ih ponudada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagolremene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.
Komisija je dalje 'rrSila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedena ponuda nije

dostavljena u skladu sa Tenderskom dokrrmentacijom, te ista nije prihva6ena od strane Komisije.

Ponuda ponudada FARMACIJA 20ll d.o.o.

U Tenderskoj dokumentaciji navedeno je u dijelu:

4.3. U skladu sa tlanom 47. ZIN BiH, ponuda 6e biti odbijena ako dobavljai:

a.) nema odeovarajuie osiguranje od Drofesionalnoq rizi

1 10-11-3-18420 Unifarm d.o.o. 21.04.2020.80'

2 10-11-3-18429 Tuzla fann d.o.o. 21.04.2020. -8"
3 l0- l I -3- 18440 Farmacija 201 I d.o.o. 2t .04.2020. - 9''

4 l0-1 1-3- 1 8591 Hercegovinalijek d.o.o. 22.04.2020. -9''
5 l0-1 1-3- 1 8598 Phoenix pharma d.o.o. 22.04.2020. -9"

il/^/^,h!,1\r^- "o*"L dtL /-".,*



ObrazloZenie:
Obzirom da ponudad nije dostavio Izjalu da ima odgovarajuce osiguranje od profesionalnog rizika iz
registrirane djelatnosti, a nije dostavio ni kopiju polise osiguranja, Komisija je ocijenila da

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelami pregled, te je izvr5ena procjena

ponude po utvrdenom kriteriju iz jalerog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponudada.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izlrii6e se na osnolu kiterija najniZa cijena:

1) Cijena ucesce 100 /o

Okvimi sporazum ie se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

Napomena:

Dostavljene ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana domaieg.

LOT-OVI ZA KOJE NISU PRIHVAEENE PONUDE

PHOENIX PHARMA d.o.o.

- LOT 3 Saccharomyces boulardi liofilizirana kultura kaps. 250me

- LOT 4 Saccharomyces boulardi liofilizirana kultura + cink kar2!-250Egllqg
U Tenderskoj dokumentaciji navedeno je u dijelu:

4.4. Ostali uslovi za kvali{ikaciju
b) Kooiia Rie5enja Aeencije za lijekove i medicinska sredstva BiH koiim je dozvoljeno stavlianje u
promet oonudenoe li.ieka u BiH:
Ukoliko se nudi liiek koii niie registrovan od strane Aeenciie za liiekove i medicinska sredstva BiH.
oonudad ie obavezan dostaviti vaie6i certifikat plqizvodada o kvalitetu

nadleZnos orqana da ie liiek proizveden u skladu sa dobrom proizvodadkom plak!q!4-i !!a lE-lglazlu
orometu u zemlji izvoznici.
Ponutleni liiekovi koii nisu reeistrovani od strane Agenciie za liiekove i medicinska sredstva BiH.
smatra6c se prihvatliivim samo ukoliko u doslavljenim ponudama nema reqistrovanoe lijeka istos
qeneridkoq sastava.

Ponuda u koioj ie ponudeni lijek koji nije resistrovan od strane Aeencije za liiekove i medicinska

sredstva BiH biti ie odbadena ukoliko se u dostavljenim ponudama nalazi req

dol:umentacija nrje dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske dokumentacije, te iz tog razloga

1 10-11-3-r8420 Unifarm d.o.o. 2t .04 .2020 . 8-'

2 l0-l I -3- 18429 Tuzla farm d.o.o. 21.04.2020. -8'e

3 10-l l-3-18591 Hercegovinalijek d.o.o. 22.04.2020. 9t')

4 10-1 1-3- I 8598 Phoenix pharma d.o.o. 22 .04 .2020 . - 9'"

0t^rlt^ 
tt- '' t.L d/* ,L,*



seneridkoq sastava. ili ako je u ponudi ponualeni lijek istog qeneridkog sastava za koji je pqk!q!U!
postupak resistraciie kod Asencije za lfekove i medicinska sredstva BiH.
ObrazloZenje:

Obzirom da ponudad nije ponudio lijek ve6 preparat koji je dodatak prehrani, Komisija je ocijenila da

ponuda nije dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom, te iz tog razloga ponuda nije
prihvadena.

UNIFARM d.o.o.

- LOT 21 Fenilefrin kapi za odi 10%

U Tenderskoj dokumentacrji navedeno je u dijelu:
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b) Kopfia RieSenia Aeenc
promet ponudenoe liieka u BiH:
Ukoliko se nudi liiek koji nije reeistrovan od strane Aeencije za lijekove i medicinska sredstva BiH.
ponudad ie obavezan dostaviti vazeii certifikat proizvodada o kvalitetu liieka kao i vazeiu potvrdu

nadleZnoq orqana da ie liiek proizveden u skladu sa dobrom plqizvoaladkom praksom

prometu u zemlji izvoznici.
Ponutleni lijekovi ko.ii nisu resistrovani od strane Aqenciie za liiekove i medicinska sredstva BiH.
smatra6e se prihvatliivim samo ukoliko u dostavlienim ponudama nema reqistrovanoq lijeka istoq
generidkoq sastava.

Ponuda u koioi je ponudeni liiek koii niie resistrovan od strane Aqencte za lijekove i medicinska

sredstva BiH biti ie odbadena ukoliko se u dostavljenim ponudama nalazi re
qeneridkoq sastava. ili ako ie u oonudi oonudeni liiek istoq eeneridkoe sastava za koji je pokrenut

postuoak reeistraciie kod Aqenciie za liiekove i medicinska sredstva BiH.
ObrazloZenje:

Obzirom da je ponutlad ponudio lijek koji nije registrovan, niti je dostavio Certifikat o kvaliteti lijeka,

kao niti potvrdu da se nalazi u prometu u zemlji izvoznici kako se traZi po gore navedenoj tadki ,

Komisija je ocijenila da dokumentacija nije dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske

dokumentacije, te iz tog razloga ponuda nije prihvaiena.

LOTO\TI ZA KOJE PONUDA PRELAZI PROCIJENJENU VRIJEDNOST:

PHOENIX PHARMA d.o.o.

LOT 16 Deksametazon kapi za oii lmg/ml

Ponudena vrijednost za LOT 16 je veia u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-

nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZe prihvatiti u skladu sa Zakonom o jamim
nabavkama ilan 69 stav 2 todka e. Tabelami prikaz u nastavku.

\aziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponualena

vrijednost/KM
Prekoraiena

vrijednost/KM
LOT 16 Deksametazon kapi za odi I mg/ml 1.77s,04 2.025,0C

)50 0r

69 stav 2 pod d):

LOT 3 Saccharomyces boulardi liofilizirana L:ultura kaps. 250mg
LOT 4 Saccharomyces boulardi liofilizirana kultura + cink kaps. 250mg + J6g
LOT 16 Deksametazon kapi za odi 1mg/ml

firm^rt,l- e//" J/- l-*



LOT 21 Fenilefrin kapr za oli l0o/.

LOTOVI ZA KOJE NUE DOSTAVLJENA NITI JEDNA PONUDA (ZJN tlan 69 stav 2 Dod a):

LOT 6 Bivalirudin pra5ak za koncentrat za otopinu za injekciju/infuziju 250m9
LOT 8 Argipresin otopina za injekcije 40I.J./2ml
LOT 9 Triamcinolon suspenzija za injekciju 4Omg/ml
LOT 12 Acetilcistein Sumeie tab1./vre6ice sa praikom za oralni rastvor 600mg
LOT 13 Acetilcistein granule za oralni rastvor 20mg/ml
LOT 14 Butamirat tabl./film tabl. 50mg
LOT 15 Butamirat sirup 7,5 mg/5 m1 200m1

LOT 17 Prednizolon kapi za odi 5mg/ml
LOT 22 Methylthionin chlorid (metilensko modrilo) i.v. otopina za injekcije l0mg/ml

E _AUKCIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavku ,,Lijekovi USl2020 iz razliditih gmpa po ATC

klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a " predvideno je provotlenje E-AIr'KCIJE, ali nije bilo
moguie zakazati postupak e-aukcije iz razloga Sto nije bilo vi5e zadovoljavajuiih ponuda za

odredene LOT-ove u predmetnom postupku.

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku Lijekovi V512020 iz razliiitih grupa po ATC

klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a " dodjeli dobavljadima:

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudibe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT I Simetikon kaps. 40mg

LOT 2 Simetikon oralne kapi,emulzija 40 mg/ml

1.164,00KMLOT 18 Diklofenak kapi za odi I mglml

LOT 19 Deksametazon*NeomicinaPolimiksin B kapi za odi

1mg/ml+ 3500 ij./ml+ 6000 ij./ml

[^,'t lt^r*""" Urz ,1/a /^,"

wijednost bez PDV-



LOT 5 Cilostazol tabl. 100mg vrijednost bcz PDV-
a:

8.260,22KM

Ukupno bez PDV-
Li

8.260,22 KM

+ PDV: 1.404.24 I(NI

Ukupno sa PDV-
om:

9.664,46 KM

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT 7 Levosimendan koncentrat za otopinu za infuziju
2,5mg/rrl

wijednost bez PDV-
a:

58.089,00KM

Ukupno bez PDV-
a:

58.089,00 KM

+ PD\': 9.875,13 KM

Ukupno sa PDV-
om:

67.964,13 K-Nt

Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

FCO skladi5te k-upca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT 10 Ceftaroline fosamil praiak za koncentrat za otopinu

za infuziju 600mg

LOT I 1 Paracetamol rastvor za infuziju 10mg/ml

LOT 20 Tropikamid kapi za odi 0,5%

(,t,u^ttlw- ,ila1" ,A^ &*

wijednost bez PDV-
a:

6



- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te hrpca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelol:upnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za vrijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na pcriod od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljutuje.
Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak javne nabavke

ili utroSka ukupnih

ieta ie Odluka kao u
dispozitiru.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitiman intercs za kontretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku konlrclnog
postupka dodjele ugovora prekrsio jcdnu ili viSe odtedbi Zakona o javnim nabavkama BiH (..SluZbeni glasnik BIH , broj 39/14) i/ili
podzakonskih akata, ima pmvo uloziti Zalbu ugovomom organu u mku od l0 dana po prij€mu Odluke o izboru, shodno ehnu 99. i Clanu

l0l. Zakona ojavnim nabavkama BiH.

LOT Ponutlad
Ukupan iznos bez

PDV-a u KM
Iznos PDV-a u

KM

Ukupan iznos

sa PDV-om u

KM

LOT 1 PHOENIX PHARMA d.o.o. 4.692,00 797,64 5.489,64

LOT 2 PHOENX PIIARMA d.o.o. 313,00 sl rI 366,21

LOT 5 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 8.260,22 1.404,24 9 .664,46

LOT 7 TUZLA FARM d.o.o. 58.089,00 9 .87 5,13 67.964,13

LOT IO UNIFARM d.o.o. 63.500.00 10.795,00 74.295,00

LOT 1I UNIFARM d.o.o. 16.900,00 2.873,00 19.773,00

LOT 18 PHOENIX PHARMA d.o.o. 1 .164,00 197,88 1.361,88

LOT 19 PHOENX PIIARMA d.o.o. 3.720,00 632,40 4.352,40

LOT 20 UNIFARM d.o.o. 1.600,00 272,00 1.872,00

UKUPNO: 158.238,22 26.900,s0 185.138,72

donijeta je

6*aa*
e='- l: i Sh'oH

"Z|,..' .r- l

Qr*'1#

lham"-

7

ful ,lra rL."*"


